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Föredragningslista vid ÖLIS årsmöte onsdag den 5 april 

2017 

1 Mötets öppnande. Parentation. 

2 Frågan om årsmötet är utlyst enligt stadgarna. 

3 Val av ordförande och sekreterare för årsmötet. 

4 Val av två protokolljusterare att jämte ordförande justera 

protokollet. 

5 Styrelsens verksamhetsberättelse för det gångna 

verksamhetsåret. 

6 Styrelsens förvaltningsberättelse (balans- och 

resultaträkning) för det gångna verksamhetsåret. 

7 Revisorernas berättelse över styrelsens förvaltning under 

det gångna verksamhetsåret. 

8 Fråga om ansvarsfrihet för styrelsen för den tid 

revisionen avser. 

9 Fastställande av medlemsavgifter. 

10 Fastställande av verksamhetsplan samt budget för det 

kommande verksamhetsåret. 

11 Behandling av styrelsens förslag och i rätt inkomna 

motioner från medlemmarna. 

12 Val 

a) Val av sällskapets ordförande för en tid av ett år. 

Avg: Kjell Sunesson. 

b) Val av halva antalet ledamöter i styrelsen för en  

tid av två år. Avg: Sven Arne Ahlberg, Göran 

Gunnarsson, Bo Ericson. 

c) Val av två revisorer jämte en suppleant för en  

tid av ett år. Avg: Göran Davidsson, Stig Wallinder 

och Lars-Gunnar Rosmark, suppleant. 

d) Val av tre ledamöter till valberedning varav en är 

sammankallande. Avg: Rolf Hallgren, Thomas 

Eklund och Ove Danielsson. 

13 Övriga frågor 

14 Avslutning 

 

 
 



VERKSAMHETSBERÄTTELSE 2016 
 

Styrelsen för Örebro Läns Idrottshistoriska Sällskap får för 

verksamhetsåret 2016 avge följande berättelse. 
 

Styrelsen 

Styrelsen har bestått av Kjell Sunesson, ordförande, Reignar 

Johanson, vice ordförande, Håkan Aldevik, kassör, Kerstin 

Pedro, sekreterare, Sven Arne Ahlberg, Bo Ericson, medlems- 

och sponsoransvarig, Göran Gunnarsson och Laila Sunesson 

vice sekreterare, adj. 
 

Hedersordföranden: Bo Astvald, Rolf Hallgren 
 

Hedersledamöter: Marianne Dahlberg, Kurt Löfvenhaft, Rolf 

Sund, Johnny Lindahl. 
 

Hedersmedlemmar: Lars Eklund, Thomas Eklund, Magnus 

Enhörning, Bernt Eriksson, Göran Gillberg, Olov Gustafsson, 

Gunnar Hagsten, Olle Larsson, Lars Segelberg, Stig Wallinder, 

Karin Åslund. 

 

AKTIVITETSUTSKOTTETT  

Sven Arne Ahlberg, Kerstin Pedro, Anders Stenberg, Berndt 

Eriksson, Håkan Olsson, Kjell Wahman, Olle Larsson samt  

Rolf Lundin. 

 

Vårens caféträffar 
 

Onsdag den 20 januari kl 14.00  
samlades vi i Frälsningsarméns caféteria och lyssnade på ”40-

talisten” Rolf Lundin, som delade med sig av handbollsminnen i 

Örebro. 
 

Onsdag den 9 mars  
Landshövding Maria Larsson invigde vår Wall of Fame-

utställning på Slottet i Örebro. Mats Dahlberg, Sveriges Radio, 

var moderator och vi fick se och höra om några av dem som fått 

äran att bli utsedda.  

 



Flera av de utsedda personerna samt deras anhöriga/ närstående 

fanns med. Utställningen kommer att visas runt i länet under 

2017. 

 
Onsdag 6 april  

Vår- och Årsmöte hölls på sedvanlig plats i Engelbrektskolans 

matsal och aula. Årsmötesförhandlingarna genomfördes under 

ledning av Irén Leijegren. Hedersgäst och föreläsare var Björn 

Eriksson, Riksidrottsförbundets ordförande.  

 

Onsdag 27 april  

Caféträff i Laxå med vår utställning Wall of Fame med 

intressanta personligheter från Laxåtrakten i närvaro av ett 70-

tal personer. Det arrangerades bussresa från Örebro till Laxå. 

 

Höstens arrangemang och caféträffar 
 

Onsdag den 31 augusti  

Vi samlades i Frälsningsarméns lokaler och 

lyssnade på när Tom Alandh, känd 

dokumentärfilmare på SVT, berättade i ord och 

bild/filmer om ett antal idrotts- och andra 

dokumentärer han gjort genom åren.  

 

Torsdag den 15 september  

Wall of Fame och idrottspersonligheter från Kumla i Kumla, 

Biblioteket/Folkets Hus. Ett 100-tal personer deltog vid 

invigningen som förrättades av kommunalråd Andreas Brorson. 

Konferencier var Esso Engvall. Det arrangerades bussresa från 

Örebro till Kumla. 

 

Onsdag den 28 september  

Frälsningsarméns lokaler, Kungsgatan/Rudbecksgatan. 

Lasse Hellstrandh berättade om KFUM Friidrotts historia i ord 

och bild. 

 

 

 



Torsdag 27 oktober 

Höstresan Jönköping (via Tranås) 

På golfrestaurangen i Tranås träffade vi den kände och f.d. 

världsmästaren i speedway, Ove Fundin, som berättade om sitt 

liv. Vi besökte därefter Husqvarna Fabriksmuseum - ett mycket 

uppskattat besök! Resan avslutades med fotbollsmatchen 

Jönköping Södra IF-Örebro SK.  

 

Onsdag den 16 november 
Höstmöte i Engelbrektsskolans aula och matsal i Örebro 

Föredragshållare var den kände fotbollstränaren och TV-

kommentatorn Hasse Backe. 

 

Onsdag den 30 november 
Caféträff i Nora med Wall of Fameutställningen och 

idrottspersonligheter i Noratrakten. Bussresenärerna från Örebro 

togs emot av Ove Hoffner, som berättade om Maria Langs 

”Skoga”. Därefter intog vi kaffe i församlingshemmet. Där var vi 

110 personer. 

 

Tisdag den 13 december 

Caféträff i Frälsningsarméns lokaler, Kungsgatan/Rudbecksgatan 

i Örebro med temat ”Kvinnliga ledarprofiler inom idrotten”. 

Annica Lundström, klubbchef och VD för Örebro City Golf & 

Country Club, Ulrika Riseby chef för ÖGF, Örebro 

Gymnastikförening och Charlotta Nordenberg, ordförande för 

KIF Örebro berättade om sig själva och sina verksamheter. 

Moderator var Charlotta Stenhem, Idrottschef ÖLIF. Träffen 

avslutades med sedvanligt Luciatåg bestående av elever från Karl 

Johanskolan, Örebro. 

 

Övrigt 

I midsommarhelgen inträffade en dagvattenöversvämning på 

kansliet. Det medförde en hel del extra arbete och 

försäkringshantering för styrelse och utskottsledamöter. 

 



Från september har medlemmar gjort till vana att träffas varje 

fredag för att äta våfflor och dricka kaffe i våra lokaler. Vi har 

varit mellan 15-25 st varje gång.  

Utförligare reportage från våra träffar hittar du på vår 

hemsida www.olis.nu. 

 

BIBLIOTEKSUTSKOTTET 

Anders Stenberg sammankallande, Anders Edh, Magnus 

Enhörning, Ola Ljungberg och Ulf Magnusson. 

Biblioteksutskottet ansvarar för biblioteket och har under 2016 

haft 13 arbetsträffar. Under året har allmän omvårdnad gjorts av 

vårt bokbestånd. Böcker har inlämnats för reparation. Nya 

böcker, som saknats i vårt bokbestånd, har köpts in. Äldre 

pärmar med tidningsurklipp har ställts i ordning och lagts ut i 

utställningshallen. Arbetet har fortsatt med dokumentation av 

äldre bilder samt montering i pärmar. BK Kellys material, som 

tidigare arkiverats i ÖLIS förråd, har efter samråd med 

representanter från BK Kelly, överlämnats till ArkivCentrum 

som gåva. Biblioteket har fått böcker från dödsbon och från 

Örebro läns Idrottsförbund. Dubbletter av dessa böcker samt ca 

300 ex av Gunnar Åslunds ”Idrott att Minnas” har skänkts till 

ÖLIS medlemmar vid olika träffar och möten. Resterande 

böcker har lämnats vidare till Erikshjälpen som gåva.  
 

Årets stora händelse och kraftmätning för biblioteket var dock 

översvämningen i ÖLIS lokaler under midsommarhelgen. Direkt 

plockades samtliga böcker ned i 100 lådor och magasinerades i 

drygt två månader. Som tur var skadades inga böcker under 

översvämningen. Under sommaren lufttorkades lokalerna och 

golv och väggar reparerades. Återplockning av böckerna 

startade i början av hösten. Tiden som åtgick för detta arbete 

uppgick till 105 timmar. Arbetet med både nedpackning och 

uppackning av våra böcker gjordes inte bara av 

biblioteksutskottet utan även med stort hjälp av funktionärer ur 

övriga utskott. God stämning, kamratskap och gemensamma 

krafter i händer och armar genomsyrade hela arbetet, vilket 

bidrog till att återställningen av biblioteket fungerade så bra. 

 

 



MARKNADSUTSKOTTET 

Göran Gunnarsson, sammankallande, Sven Arne Ahlberg, Bo 

Astvald, Thomas Eklund, Bo Ericson, Göran Gillberg, Rolf 

Hallgren och Rolf Lundin. 

Utskottets målinriktning är som tidigare att bredda och 

marknadsföra intresset för vårt Sällskap mot såväl tätorten 

Örebro som länet. 

 

MUSEIUTSKOTTET 

Göran Gillberg, Gunnar Hagsten, Kjell Sunesson, Lasse 

Segelberg, Claes Pedro, Peter Lindahl, Stig Wallinder och 

Reignar Johansson. 

Det gångna året inleddes med att färdigställa den under 

föregående år påbörjade utställningen ”Wall of Fame”. Arbetet 

utfördes i nära samarbete med jury och journalistgruppen 

Thomas Eklund, Samuel Stenhem samt Anders Lagsten, 

Printgruppen. Utställningen invigdes 9 mars 2016 i Rikssalen, 

Örebro Slott, av landshövding Maria Larsson.  

Under våren har också en miniutställning varit uppsatt om den 

tragiskt omkomne ÖSK-målvakten Anders Karlsson, som spelat 

413 matcher för klubben i serie, kval- och slutspels-

sammanhang. Utställningen ”Wall of Fame” har också av 

utskottet monterats upp i tre av länets kommuner under ca 3 

veckor per ort; Laxå, Kumla och Nora. På respektive ort 

kompletterades ”Wall of Fame” utställningen med en skärm 

med några väl meriterade lokala idrottare. Detta har skett i 

samband med att Caféträffar avhållits på orterna. 
  

Verksamhetsplan för 2017 

Efter att Sällskapets seminariedag under januari 2017 anger 

färdriktningen för kommande uppdrag och att styrelsen fastslagit 

detta, så kan utskottet påbörja arbetet som där anges. Under året 

kommer ”Wall of Fame” utställningen uppmonteras på fyra 

orter inom länet under en tre veckorsperiod vardera, också det i 

samband med Caféträffar. Lokala väl meriterade idrottare 

kommer också att hedras med egen skärm vid dessa tillfällen. 

 

 

 



TIDNINGSUTSKOTTET/IDROTTSARVET 

Dixie Ericson, Thomas Eklund, Håkan Bågenvik, Kenneth 

Johansson och Bernt Larsson, foto. Dixie slutade som redaktör i 

början av året. 

Tidningsutskottet ansvarar för vår tidning. Tidningen utkommer 

två gånger per år, till våra medlemmar, sponsorer och andra 

idrottshistoriska sällskap i Sverige. 

 

HEMSIDAN (www.olis.nu) 

Hemsidesgruppen, som bestått av Anders Stenberg, Rolf L 

Lundin samt Christer Södergren, har sammanträffat ett flertal 

tillfällen under året. På dagordningen har bl.a varit förnyelse av 

hemsidans startsida förutom de löpande kontakterna med 

uppdateringar från caféträffar, års- och höstmöten, resor, besök 

etc. 

 

DAMPROJEKTET 

Laila Sunesson och Kerstin Pedro har tillsammans med 

Charlotta Stenhem (ÖLIF) haft två möten under år 2016 och 

diskuterat hur man lockar fler kvinnor till våra träffar. Detta 

resulterade i en caféträff i december, dit tre kvinnor inbjöds att 

föreläsa under rubriken ”Kvinnliga ledarprofiler inom idrotten”. 

Ambitionen är att fortsätta arbeta med att försöka hitta 

aktiviteter som lockar kvinnliga medlemmar. 

MEDLEMMAR 

Privatpersoner/enskilda 631, familjemedlemskap (93 st)186. 

Totalt 817.  

Vi har 8 sponsorer samt ett 20-tal företag som stödjer oss på 

olika sätt vid våra Vår- och Höstmöten. 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.olis.nu/


Styrelsen vill slutligen framföra ett tack till alla sponsorer samt 

Region Örebro län, ÖLIF, SISU Idrottsutbildarna, media och 

Adolf Lindgrens Stiftelse dessutom alla medlemmar, företag 

och organisationer som ställt upp för sällskapet. 
 

Örebro i mars 2017 
 

Kjell Sunesson, Reignar Johansson, Kerstin Pedro, Sven Arne 

Ahlberg, Håkan Aldevik, Bo Ericson, Göran Gunnarsson,  

Laila Sunesson. 

 

 
Resultatrapport per 2016-12-31 
Rörelsens intäkter 2016 2015 

Intäkter Års-& höstmöte 36 080,00 16 200,00 

Intäkter arrangemang 15 700,00 0,00 
Intäkter resor 24 125,00 19 475,00 

Intäkter Caféträffar 24 610,00 34 550,00 

Intäkter fredagsträffar 510,00 0,00 

Inbetalda avgifter Jubileumskväll 0,00 87 095,00 

Intäkt lotterier 13 810,00 12 450,00 

Uthyrning av lokaler 0,00 2 840,00 

Medlemsavgifter 171 700,00 140 200,00 

Gåvor 0,00 26 374,00 
Sponsorer 34 000,00 36 000,00 

Verksamhetsbidrag 270 000,00 262 002,00 

Försäkringsersättningar 54 851,00 0,00 

Övriga bidrag 120 000,00 0,00 

Summa intäkter 765 386,00 637 186,00 

   Rörelsens kostnader 

  Kostnader muséet 199,00 22 925,00 

Kostnader biblioteket 2 919,00 5 427,00 
Kostnader utställningar 155 836,00 0,00 

Kostnader Års-& höstmöte 45 160,00 26 446,00 

Kostnader för arrangemang 0,00 3 852,00 

Kostnader för resor 26 220,10 17 759,00 

Kostnader Caféträffar 25 018,00 37 404,00 

Kostnader för fredagsträffar 523,00 0,00 

Kostnader för Jubileumskvällen 0,00 126 928,00 
Styrelsen 11 573,40 13 746,00 

Lokalhyra 230 964,00 232 124,00 

Kostnader för flytt 0,00 1 450,90 

Tillbehör hyrda lokaler 8 852,00 500,00 

Städning av lokaler 3 000,00 2 565,00 

Reparation av hyrda lokaler 0,00 38 763,00 

Kostnader för skador lokal 23 834,00 0,00 

Övriga kostnader hyrd lokal 0,00 7 052,00 
Hyra kontorsutrustning 19 093,00 19 328,00 

Förbrukningsinventarier 4 799,00 38 496,00 

Förbrukningsmaterial 4 170,00 4 020,85 

Profil- och arbetskläder 0,00 12 644,00 

Servicekostnad kopiator 13 148,00 14 804,00 

Servicekostnad datorer 5 459,00 25 607,00 

   



Resekostnader 0,00 1 051,00 

Kostnader tidningen 62 954,00 56 214,00 

Övriga kostnader för reklam o marknadsföring 0,00 6 280,00 

Representation 0,00 570,00 
Kontorsmaterial 15 849,00 14 523,50 

Trycksaker 19 497,00 19 498,50 

Fast telefoni 4 720,00 4 732,00 

TV-kostnader, program mm 6 608,00 5 429,42 

Porto 31 144,28 31 129,91 

Redovisningstjänster 0,00 1 300,00 

Datakommunikation 1 197,00 7 244,00 
ADB-kostnader 6 000,00 15 795,00 

Bankkostnader 3 899,50 3 482,00 

Försäkringar 1 883,00 1 797,00 

Serviceavgifter branschorganisationer 0,00 3 125,00 

Föreningsavgifter 1 700,00 975,00 

Gåvor o uppvaktningar 4 037,00 6 135,00 

   

   
Övriga kostnader 148,00 0,00 

Löner 2 000,00 0,00 

Bilersättningar 460,00 0,00 

Arbetsgivaravgifter 327,00 0,00 

Avskrivning på inventarier 1 378,00 1 970,00 

Summa rörelsens kostnader 744 569,28 833 093,08 

   Rörelseresultat 20 816,72 -195 907,08 

Räntor och utdelningar -85,00 10,00 

Vinst vid fondförsäljning 0,00 37 022,35 

Resultat före skatt 20 731,72 -158 874,73 

   Reavinstskatt  2 962,00 -11 106,00 

   Årets vinst/underskott 23 693,72 -169 980,73 

 

 

Balansrapport per 2016-12-31 
Tillgångar IB 16-01-01 UB 16-12-31 

   Anläggningstillgångar 

  Inventarier 4 595,00 3 217,00 

Swedbank fond Robur 154 775,21 154 775,21 

Summa anläggningstillgångar 159 370,21 157 992,21 

    

 

Omsättningstillgångar 

  Skattekonto 352,00 354,00 

Förutbetalda kostnader och upplupna intäkter 18 495,00 14 893,00 

Kassa 3 018,90 1 948,40 

Swedbank föreningskonto 76 550,86 5 501,77 

Swedbank placeringskonto 26 429,88 429,88 

Summa omsättningstillgångar 124 846,64 23 127,05 

   Summa tillgångar 284 216,85 181 119,26 

      



Eget kapital och skulder 
  

   Eget kapital 
  Balanserade vinstmedel 301 457,58 131 476,85 

Redovisat resultat -169 980,73 23 693,72 

Summa eget kapital 131 476,85 155 170,57 

   Kortfristiga skulder 

  Leverantörsskulder 21 634,00 10 892,00 

Skatteskuld 11 106,00 8 231,00 

Upplupna kostnader och förutbetalda intäkter 120 000,00 6 825,69 

Summa kortfristiga skulder 152 740,00 25 948,69 

   Summa eget kapital och skulder 284 216,85 181 119,26 

 

 

 

VERKSAMHETSPLAN 2017 
 

Örebro Läns Idrottshistoriska Sällskap avser under året att:  

 

Allmänt 

 vidga intresset för sällskapets verksamheter såväl inom 

som utanför länet 

o inbjuda föreningar och organisationer till 

sällskapet 

o fortsatt arbeta för att öka intresset bland kvinnor 

o skapa mötesplatser i vardagen för medlemmar 

och intresserade  

o engagera fler medlemmar i sällskapets utskott 

och arbetsgrupper 

o initiera lokala idrottshistoriska grupper 

 

Möten/träffar 

 under våren genomföra vår-/årsmöte   

 arrangera höstmöte 

 genomföra en höstresa 

 hålla ett antal caféträffar  

o varav ca 4 ute i länet 

 

 

 



Museet 

 påbörja en förnyelse av vårt museum 

o digitalisera delar av utställningsmaterialet 

o komplettera vår basutställning 

o förevisa Wall of Fame-utställningen på fler 

platser 

o genomföra en inventering av sällskapets förråd 

 

Biblioteket 

 tillgängliggöra biblioteket under begränsade tider 

 

Marknadsföring/Sponsorer 

 aktivt marknadsföra vår verksamhet genom Wall of 

Fame-utställningen 

 arbeta fram ett attraktivt sponsorpaket 

 

Rädda bilden 

 accelerera identifiering och registrering av vår bildskatt 

o skapa arbetsgrupper 

 

 

Örebro i mars 

 

Styrelsen  
 

Kjell Sunesson, Håkan Aldevik, Sven-Arne Ahlberg, Bo Ericson, 

Göran Gunnarsson, Reignar Johansson, Kerstin Pedro och 

Laila Sunesson 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Resultatbudget för år 2017 
Intäkter 

 Intäkter årsmöte 23 000,00 

Intäkter höstmöte 23 000,00 

Intäkter resor 25 000,00 

Intäkter Caféträffar 24 000,00 

Intäkter lotterier 14 000,00 

Medlemsavgifter 172 000,00 

Sponsorintäkter 36 000,00 

Bidrag till utställningar 40 000,00 

Övriga bidrag 40 000,00 

Verksamhetsbidrag Örebro läns landsting 290 000,00 

Summa intäkter 687 000,00 

  Kostnader 

 Inköpmaterial och varor 2 800,00 

Kostnader muséet 10 000,00 

Kostnader biblioteket 15 000,00 

Kostnader utställningar 40 000,00 

Kostnader årsmöte 30 000,00 

Kostnader höstmöte 25 000,00 

Kostnader resor, 25 000,00 

Kostnader Caféträffar 50 000,00 

Kostnader styrelsen 14 000,00 

Lokalhyra 238 000,00 

Hyra kontorsutrustning 20 000,00 

Lokaltillbehör, städning mm 15 000,00 

Förbrukningsinventarier 11 000,00 

Förbrukningsmaterial 12 800,00 

Servicekostnad kopiator o dator 20 000,00 

Resekostnader 2 000,00 

Kostnader tidningen 60 000,00 

Kostnader för reklam o marknadsföring 3 000,00 

Representation 2 000,00 

Kontorsmaterial 15 000,00 

Trycksaker 15 000,00 

Fast telefon 6 000,00 

Porto 30 000,00 

Företagsförsäkringar 2 000,00 

Redovisningskostnader 1 000,00 

ADB-kostnader 8 000,00 

Bankkostnader 4 000,00 

Tidningar och facklitteratur 1 000,00 

Föreningsavgifter 1 700,00 

Serviceavgifter branschorganisationer 2 500,00 

Gåvor och uppvaktningar 4 000,00 

Avskrivningar inventarier 1 200,00 

Summa kostnader 687 000,00 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 
Gå gärna in på vår hemsida, www.olis.nu  

för att uppdatera dig om vad som hänt och  

händer inom Sällskapet. 

 

Det händer tyvärr att vi måste justera om träffar 

under pågående verksamhetsår i någon form. Det 

kan t ex gälla byte av lokal eller datum för träffen! 

Då informerar vi om detta på vår hemsida. 

 

Så håll dig gärna uppdaterad! 
 
   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

ÖLIS kansli, museum  

och bibliotek finns på: 

 

Slottsgatan 13 A  

Föreningarnas Hus 

703 61 Örebro 

Tel 019-25 47 07 
E-post: idrottshistoriska@telia.com 

 

 

 
 


